ЗАО "МЕАНДР", 196240, СПб, 5-й Предпортовый проезд, д. 1, т/ф. 8-800-100-4220 (бесплатный по России), + 7 (812) 410-17-22  www.meandr.ru  info@meandr.ru
Э Л Е К Т Р О Т Е Х Н И Ч Е С К А Я  К О М П А Н И Я  М Е А Н Д Р
Назначение
Реле промежуточные (вспомогательные) типа МРП-4-1 (далее реле) предназначены для гальваниче-
ской развязки между силовыми цепями и цепями управления дистанционного включения нагрузки путём по-
дачи управляющего напряжения на вход реле, а также для использования в качестве промежуточных реле.
Конструкция
Реле выпускаются в унифицированном пластмассовом корпусе с передним присоединением проводов

Рис. 1
Рис. 2
Пример записи для заказа:
Реле промежуточное МРП-4-1 ACDC230В УХЛ4,
Где: МРП-4-1 - название изделия,
ACDC230В - напряжение питания,
УХЛ4 - климатическое исполнение
Схема подключения
Понижающий коэффициент пере-
менного тока для индуктивной нагруз-
ки (в зависимости от коэффициента
мощности Cos ϕ)
Долговечность (индуктивная нагрузка)
= износостойкость (резистивная
нагрузка) х понижающий коэффици-
ент.
Рис. 3
22
42
А1
А2
2421
4144
1114 12
32 31 34
А2
11 21
12 14 22 24
А1 31
32 34
41
42 44
Важно!
Минимальное расстояние
между аналогичными
приборами при установке
на DIN-рейку должно быть
не менее 5 мм.
Комплект поставки
1. Реле  - 1 шт.
2. Паспорт - 1 экз.
3. Коробка - 1 шт.
Важно!
Момент затяжки винтового соединения